
-

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

ESUCACION FISICA Y DEPORTES

OR saas

Visto el Informe N”* 078-OCIE-81;

CONSIDERANDO :

Que la Oficina Central de Infraestructura y Equipamien
to, ha elevado para aprobación el Expediente Técnico para la ejecución-
de la obra: "Remodelación Pista Atlética Estadio Nacional-Zona Sur", el
“mismo que ha sido encontrado conforme;

Que asimismo, se ha recepcionado una Propuesta de la -
-frirma Constructora San Gerardo S.A. Contratistas Generales, para la eje
cución de la citada Obra, ascendente a S/. 2'127,805.00;

Que en consecuencia es procedente Aprobar el Expedien-
te Técnico y Asignar el monto requerido para la ejecución de la citada-
Obra;

Que asimismo, es conveniente Adjudicar a favor de la -
firma COSAGESA Contratistas Generales, la ejecución de la referida Obra
por el monto de su Propuesta a Suma Alzada;

De conformidad con el Art. 37% del D.L. N* 20555, el -
Art. 26% inc. "c" de la Ley 23233;

Estando a lo informado por las Oficinas Centrales de -
Infraestructura y Equipamiento, Administración, Asesoría Jurídica y a -
lo opinado por la Dirección Ejecutiva;

b/..



*e '

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

ESUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 0223-20-81.
Lima, 04.deMAYOcin de 199

SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- APROBAR el Expediente Técnico para labe
. ejecución de la obra: "REMODELACION PISTA ATLETICA ESTADIO NACIONAL-ZO

Y, NA SUR", el mismo que consta de: Presupuesto Base, Memoria Descriptiva,
Especificaciones Técnicas, Fórmula Polinómica y Planos.

ARTICULO 2% .- ASIGNAR para la Obra en referencia el
monto de DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTISIETE MIL Y 00/100 SOLES ORO,
(S/. 2'247,000.00), con cargo al Programa 1384, Sub-Programa 1384.5, -

- Proyecto 1384.5.2-Reacondicionamiento de Instalaciones Estadio Nacio--
nal (Pista Atlética), - Asignación 08.01, del Presupuesto del INRED en
ejecución.

ARTICULO 32 .- ADJUDICAR a favor de la firma CONS---
TRUCTORA SAN GERARDO” S.A. CONTRATISTAS GENERALES (COSAGESA); la ejecu2 ción de la obra "Remodelación Pista Atlética Estadio Nacional-Zona Sur
por el monto de su Propuesta a Suma Alzada de: DOS MILLONES CIENTO ---dE MIL OCHOCIENTOS CIENCO Y 00/100 SOLES ORO (S/. 2'127,805.
0).

El egreso que origine la ejecución de la citada Obra,
Ay así como el que resulte de aplicación de la respectiva Fórmula Polinó
¿mica de Reajuste Automático de Precios, se abonará con cargo al monto
asignado en el acápite N” 02 de la presente Resolución.

Regístrese y Comuníquese.

OCIE/ARH
ALE/nb.



R.J. N*%0223-AD-81
.boWN ERubuIcA PERU,a

£/8É
2 9 ABR. 1981

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Ejecución Obra "Remodelación

(INRED) pista atlética del Estadio Nacional: Tribuna Sur,

INFORME N? 100-0AJ-81

SEÑOR JEFE DEL INRED:

1.- La Ofícina Central de Infraestructura y Equipamiento ha ele
vado a La Alta Dirección del INRED, para 5u aprobación, el
expediente técnico neferido a la ejecución de la Obra "Remo
delación pista atlética del Estadio Nacional :Tribuna Sur”,

4 el mismo que ha s¿do encontrado conforme. La OCIE ha recepE cconado la propuesta de La Firma Constructora San Gerardo -
COSAGESA- Contratistas Generales, para La ejecución de la -
cítada Obra, ascendente a S]/. 2'127,805, habiéndose según -
Informe N? 078-OCTE-81 de 21.4.81 de La Oficina Central de
Infraestructura y Equipamiento rhecomendado adjudicar a fa-
vor de La citada Firma la ejecución de La mencionada Obra.

|

|

2.- Esta OAJ opina procedente aprobar el expediente técnico pa
ra la ejecución de la Obra "Remodelación pista atlética del
Estadio Naciona Tribuna Sur, el mismo que consta de: presu-

! puesto base, memoria descriptiva, especificaciones técnicas,
fórmula polínómica y planos, rnecomendando asignar para la
referida Obra el monto de S/.2'127,805 con cargo al Progra
ma 1384, Sub-Programa 1384.5, Proyecto 1384.5.2. Reacondí -
cronamiento de Instalaciones Estadio Nacional, Asignación
08.01 del presupuesto del INRED en ejecución. , así como adjudicar a La Firma Constructora San Gerardo COSAGESA- Contra
tistas Generales la ejecución de La mencionada Obra, por el
monto de 4u propuesta a suma álzada, en aplicación de lo -2 dispuesto porn el Ant. 26” ¿nc."c" del D.L. 23233 -Ley del -
Presupuesto General de La República para 1981.

Lima, 29 de abril de 1981

ctE Atentamente,
043/81 AL AER )9, ' Pcot lleisdS E) lo

Juiaiós
Y

SAAY



qesr

quiza
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES LIE a
a ABR. 1981 ON(INRED) 29 ABR 1981 CEP)

a
INFORME Ne OJO -oca-81

Á : Dinecton Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Administración
Asunto : Obra: Remodelación Pista Mtlética Estadio Nacional -

Zona Sur, S/. 2'247,000.00.
Fecha : Lima, 28 de Abru£ de 1981.

Tengo el agrado de diniginme a Ud., a fún de adjun-
tante al presente un proyecto de resolución por el cual se aprueba -
La ejecución de La Obra "Remodelación Pista Atlética Estadio Nacio -
nal - Zona Sur", por un monto de S/. 2'247,000.00; cubriéndose esta
cifra con La ampliación de S/. 450,000, elevada a su Despacho con -
Informe N*068-0CA-81 del 24.4.81.

El egreso que origine La obra ariba ¿ndicada se car
gará al Programa 1384, Sub-Programa 1384.5, Proyecto 1384.5.2 Reacon
dicionamiento de Instalaciones Estadio Nacional [Pista Atlética), -
Asignación 08.01 del Presupuesto del INRED en ejecución.

JEN/25 .

cc: U. Financiera



f. /
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION Q S

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME N?* 078-OCIE-81

A 2 ING? JOSE TONG M.
DIRECTOR EJECUTIVO DEL INRED

DE : ING” ALFREDO ROSSI H.
JEFE OCIE (e)

ASUNTO : EXPEDIENTE TECNICO OBRA: REMODELACIONa PISTA ATLETICA ESTADIO NACIONAL ZONA
SUR

REF. : INF. N* 027-UPOE-81

FECHA : ABRIL, 21 DE 1981:

Sr. Director Ejecutivo:
Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle lo siguiente:
La UPOE, ha elaborado el Expediente -

Técnico para la ejecución de la obra: "Remodela -
ción Pista Atlética Estadio Nacional Zona Sur" ,el mismo que se ha encontrado conforme y compren-
de los siguientes documentos:

e - Presupuesto Base $ 2'127,805.=
- Memoria Descriptiva
- Especificaciones Técnicas
- Fórmula Polinómica
- Planos (3 láminas)

En el Presupuesto de Obras en ejecu -
ción se ha consignado para la obra la suma de Es

$ 2'000,000.=
De dicho monto se ha asignado la suma

de $ 203,424 para el Presupuesto Adicional de la
Il Etapa de la obra en referencia, lo que da un -
saldo en la asignación de $ 1'796,576.00

En consecuencia se requiere para eje-
cutar la citada obra una sumaadicional a la con-
signada en el presupuesto ascendente a $ 450,000.=

/.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

a saber.

$ 203,424
127,805

118,771

Presupuesto Adicional I Etapa
Diferencia entre asignacion y
Presupuesto Base
Posible alza por reajuste au”
tomático de precios (aplica -
ción fórmula polinómica)

Los $ 450,000 puede incrementarse con cargoal Fondo Rotatorio de Inversiones.
De acuerdo a las disposiciones vigentes la

obra en referencia puede contratarse por Adjudicación Directa
o Concurso de Precios, según lo estime la Alta Dirección.

Es Cuanto puedo informar al respecto.

OCIE/ARH.
ALE/as.
Adj.: Documentación Técnica.

Atentamente,



PE)
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION O 5

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME N* 027-UPOE-81

AL : ING” ALFREDO ROSSI H.
JEFE OCIE (e)

DEL : ARQ” ANIBAL PACHECO F.
JEFE (a.i.) DE UPOE

ASUNTO : DOCUMENTACION TECNICA OBRA: REMODELACIONa PISTA ATLETICA EST. NAC. ZONA SUR

FECHA : ABRIL, 21 DE 1981AePP PP PP PPPPyee
Sr. Ing” Jefe:

Dando cumplimiento al Cronograma de -
Obras de la Oficina, tengo a bien elevar a Ud. la
documentación técnica de la obra: Remodelación -
Pista Atlética Est. Nac. Zona Sur, el mismo que -
consiste en la siguiente documentación:

- Presupuesto Base

1 Memoria Descriptiva
Especfficaciones Técnicas

3 - Fórmula Polinómica
Planos:

- Sub-rasante
- Pista rodadura
- Poza de Saltos (Plano Típico)

Atentamente,

OCIE/UPOE.
APF/RVR.



¿ERnouia PE Rapa

A(O)LA

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

INFORME N* 078-OCIE-81

A 2. ING” JOSE TONG M.
DIRECTOR EJECUTIVO DEL INRED

DE : ING” ALFREDO ROSSI H.
JEFE OCIE (e)

ASUNTO : EXPEDIENTE TECNICO OBRA: REMODELACTON
PISTA ATLETICA ESTADIO NACIONAL ZONA
SUR

REF. : INF. N* 027-UPOE-81

FECHA : ABRIL, 21 DE 1981;

Sr. Director Ejecutivo:
Tengo el agrado de dirigirme a Ud. pa

ra informarle lo siguiente:
La UPOE, ha elaborado el Expediente -

Técnico para la ejecución de la obra: "Remodela -
ción Pista Atlética Estadio Necional Zona Sur" ,
el mísmo que se ha encontrado conforme y compren-
de los siguientes documentos:

- Presupuesto Base $ 2'127,805.=
- Memoria Descriptiva
- Especificaciones Técnicas
- Fórmula Polinómica
- Planos (3 láminas)

En el Presupuesto de Obras en ejecu
ción se ha consignado para la ora la suma de -
$ 2'000,000.=

De dicho monto se ha asignado la suma
de $ 203,424 para el Presupuesto Adicional de la
I Etapa de la obra en referencia, lo que da un -
saldo en la asignación de $ 1'796,576.00

Fn consecuencia se requiere para eje-
cutar la citada obra una sumagadicional a la con-
signada en el presupuesto ascendente a $ 450,000.=

lo.



QERuBuicA PERA y,%

A e 'AD
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

a saber.

$ 203,424
127,805

118,771

Presupuesto Adicional 1 Etapa
Diferencia entre asionacion y
Presupuesto Base
Posible alza por reajuste. au-
tomático de precios (aplica -
ción fórmula polinóñica)

Los $ 450,000 puede incrementarse con cargo
al Fondo Rotatorio de Inversiones.

De acuerdo a las disposiciones vigentes la
obra en referencia puede contratarse por Adjudicación Directa
o Concureo de Precios, secún lo estime la Alta Dirección.

Fs cuanto puedo informar al respecto.

OCTE/ARH.
ALE /as.
Adj.: Documentación Técnica.

Atentamente,


